forti-

Sigismundus
de Vucyzel-
berg.

fortiter oppetere, vel interurbatis saltem hostium cuneis, in urbem prorumpere. Belli autem consultores quum hunc impossibilia ceptare intellegent, diuersum sentientes, ne se tanto huic periculo committere vellet admonebant. Non enim hic urbis unius de presidio tantum, sed totius orbis potius de imperio, nunc concertandum: ex suo capite iam non unius hominis aut exigua gentis alicuius felicitatem, sed Christiana Reipub. atque Germana nationis, salutem veluti sacra ex anchora dependere impossibile esse, quod mente concepisset, tam exigua manu hostium castra penetrare, nec id si absque noxa et periculo fieri posset omni, usq. adeo profuturum. nam si et ipse quoque urbis intra septa concludatur, neminem fore, qui tantam cum fide Regi Ferdinando, Septemuiris electoribus, ceterisq. Germania Principibus et Dynastiis, quanto in periculo Respub. versetur, queat significare: neminem qui obsessis interim donec maiores ex Germania contrahantur vires, consilio, ope, aut opera possit subuenire: singulari Deorum providentia factum, ut serius et post obsessam primum urbem aduenerit, non spernendum caeleste consilium: molius esse in loco aliquo non intuto residere, et eo quasi munimento quodam se tenere, maioresque copias operiri, atque hosti nonnunquam fortius incumbenti, data opportunitate a tergo insultare sic impios illius conatus facile reprimi, atque obsessos socios et regie posse tutari. His et alijs rationibus persuasus, vix tandem quietuit Princeps, atque apud Chremsum, Strain et Mauterentria hac oppida, nisi quod ea Danubius intermedeus disiungit, unum visa, donec spes melior resulgeret, residere constituit. Et omnia hac Regi Ferdinando et Principibus imperij quo celerius fieri posset indicare. Missis igitur undiq. literis et nuncijs, rem quo in statu sit prope significat, admonetq. ut si saluam velint Rempub. Christianam, patriam liberam, incolumes liberos et parentes, omni collecto iuuentutis robore, referatq. Martis penetrabilibus, et Argiletelani apertis templi foribus, impij hostis illius tyrānidi se opponant pro tempore. Nam rem Christianam vix villo vnquam antea tempore vel Caroli Martelli, vel sub Henrici primi imperio, Hunica etiam seuiente gente, magis acrisq. fuisse afflictam: omnia nunc stare in precipiti, breui, nisi nouis viribus fulciantur, ruitura: Et quonia idem incendium, Bohemus et Meravis ceterisque Marcomannica nationis gentibus, qui omnes olim Marobodu Regis fortissimi agnoscebant sceptrum, vicinitate erat proximū: eosdem quam etiam antea in armis esse audiisset, in auxilium accersire non videbatur importunum. Præerat his tum Regis Ferdinandi loco Ioannes de Berenstain